ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT N.º 153, DE 3 DE AGOSTO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Alterar os itens 1 e 2 do ATO ENAMAT nº 151, de 2 de agosto de 2023, para que passe a constar conforme discriminado a seguir:

1 – ROSANGELA SANTOS ROCHA

, Colaborador Eventual (Colaborador(a) Eventual), trecho Salvador/BA - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial
(Salvador/BA), no dia 02/08/2023, totalizando 1,50 diária em virtude de deslocamento terrestre iniciado no dia 01/08/2023, com a emissão de
bilhete de passagem aérea, com a finalidade de atuar nas oficinas do Seminário Trabalho Decente, no dia 2 de agosto de 2023, das 14h às 17h, a
ser realizado em Brasília, nas dependências do TST.

2 – MARIA BALBINA DOS SANTOS
, Colaborador Eventual (Colaborador(a) Eventual), trecho Salvador/BA - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial
(Salvador/BA), no dia 02/08/2023, totalizando 1,50 diária em virtude de deslocamento terrestre iniciado no dia 01/08/2023, com a emissão de
bilhete de passagem aérea, com a finalidade de atuar nas oficinas do Seminário Trabalho Decente, no dia 2 de agosto de 2023, das 14h às 17h, a
ser realizado em Brasília, nas dependências do TST.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT N.º 152, DE 3 DE AGOSTO DE 2023.
O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e diárias constantes na relação abaixo, para viagem à cidade de Brasília/DF, conforme

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3779/2023 Data da disponibilização: Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 203056

discriminado a seguir:

1 – ANA PAULA TAUCEDA BRANCO

, Desembargadora (Justiça do Trabalho), trecho São Paulo/SP - Brasília/DF - Vitória/ES, no período de 28/08/2023 a 29/08/2023, totalizando 1,50
diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar de Reunião do Conselho Consultivo da ENAMAT no dia 29
de agosto de 2023, às 13h30 nas dependências do TST.

2 – MARIA BEATRIZ VIEIRA DA SILVA GUBERT
, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Florianópolis/SC - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial
(Florianópolis/SC), no período de 28/08/2023 a 29/08/2023, totalizando 1,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a
finalidade de participar de Reunião do Conselho Consultivo da ENAMAT no dia 29 de agosto de 2023, às 13h30 nas dependências do TST.

3 – MARCIA ANDREA FARIAS DA SILVA
, Desembargadora do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho São Luís/MA - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (São
Luís/MA), no período de 28/08/2023 a 30/08/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar de Reunião do Conselho Consultivo da ENAMAT no dia 29 de agosto de 2023, às 13h30 nas dependências do TST.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT N.º 154, DE 03 DE AGOSTO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e diárias constantes na relação abaixo, para viagem à cidade de Brasília/DF, conforme
discriminado a seguir:

1 - ALICE NOGUEIRA E OLIVEIRA BRANDÃO, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Campinas/SP - Brasília/DF, com retorno à cidade
de partida do trecho inicial (Campinas/SP), no período de 08/08/2023 a 08/08/2023, totalizando 0,50 diária(s), com a emissão de bilhete de
passagem aérea, com a finalidade de participar da abertura e 1º encontro do CFF sobre Letramento Racial: Reeducar para Construir, a ser
realizado em Brasília, dia 8 de agosto de 2023 das 13h30 às 15h.

2 - LUIZ EVANDRO VARGAS DUPLAT FILHO, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho São Paulo/SP - Brasília/DF, com retorno à cidade de
partida do trecho inicial (São Paulo/SP), no período de 07/08/2023 a 08/08/2023, totalizando 1,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem
aérea, com a finalidade de participar da abertura e 1º encontro do CFF sobre Letramento Racial: Reeducar para Construir, a ser realizado em
Brasília, dia 8 de agosto de 2023 das 13h30 às 15h.

3 - JÉSSICA GRAZIELLE ANDRADE MARTINS, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Belo Horizonte/MG - Brasília/DF, com retorno à
cidade de partida do trecho inicial (Belo Horizonte/MG), no período de 08/08/2023 a 08/08/2023, totalizando 0,50 diária(s), com a emissão de
bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da abertura e 1º encontro do CFF sobre Letramento Racial: Reeducar para Construir, a
ser realizado em Brasília, dia 8 de agosto de 2023 das 13h30 às 15h.

4 - RENATO DE SOUSA RESENDE, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Campinas/SP - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida
do trecho inicial (Campinas/SP), no período de 08/08/2023 a 08/08/2023, totalizando 0,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea,
com a finalidade de participar da abertura e 1º encontro do CFF sobre Letramento Racial: Reeducar para Construir, a ser realizado em Brasília, dia
8 de agosto de 2023 das 13h30 às 15h.

5 - MARIANA PICCOLI LERINA, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Porto Alegre/RS - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do
trecho inicial (Porto Alegre/RS), no período de 08/08/2023 a 08/08/2023, totalizando 0,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea,
com a finalidade de participar da abertura e 1º encontro do CFF sobre Letramento Racial: Reeducar para Construir, a ser realizado em Brasília, dia
8 de agosto de 2023 das 13h30 às 15h.

6 - MANUELA HERMES DE LIMA, JUÍZA DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Salvador/BA - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida
do trecho inicial (Salvador/BA), no período de 08/08/2023 a 10/08/2023, mas recebendo diárias referentes ao período de 08/08/2023 a 09/08/2023
totalizando 1,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da abertura e 1º encontro do CFF sobre
Letramento Racial: Reeducar para Construir, a ser realizado em Brasília, dia 8 de agosto de 2023 das 13h30 às 15h.

3779/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 203056

7 - VIVIANE CHRISTINE MARTINS FERREIRA, JUÍZA DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Salvador/BA - Brasília/DF, com retorno à
cidade de partida do trecho inicial (Salvador/BA), no período de 08/08/2023 a 08/08/2023, totalizando 0,50 diária(s), com a emissão de bilhete de
passagem aérea, com a finalidade de participar da abertura e 1º encontro do CFF sobre Letramento Racial: Reeducar para Construir, a ser
realizado em Brasília, dia 8 de agosto de 2023 das 13h30 às 15h.

8 - DOROTEIA SILVA DE AZEVEDO MOTA, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Salvador/BA - Brasília/DF, com retorno à cidade de
partida do trecho inicial (Salvador/BA), no período de 08/08/2023 a 08/08/2023, totalizando 0,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem
aérea, com a finalidade de participar da abertura e 1º encontro do CFF sobre Letramento Racial: Reeducar para Construir, a ser realizado em
Brasília, dia 8 de agosto de 2023 das 13h30 às 15h.

9 - ANA CRISTINA DA SILVA, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Recife/PE - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho
inicial (Recife/PE), no período de 07/08/2023 a 08/08/2023, totalizando 1,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a
finalidade de participar da abertura e 1º encontro do CFF sobre Letramento Racial: Reeducar para Construir, a ser realizado em Brasília, dia 8 de
agosto de 2023 das 13h30 às 15h.

10 - RENATA CONCEIÇÃO NÓBREGA SANTOS, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Recife/PE - Brasília/DF, com retorno à cidade
de partida do trecho inicial (Recife/PE), no período de 07/08/2023 a 08/08/2023, totalizando 1,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem
aérea, com a finalidade de participar da abertura e 1º encontro do CFF sobre Letramento Racial: Reeducar para Construir, a ser realizado em
Brasília, dia 8 de agosto de 2023 das 13h30 às 15h.

11 - JORGEANA LOPES DE LIMA, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Fortaleza/CE - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do
trecho inicial (Fortaleza/CE), no período de 07/08/2023 a 08/08/2023, totalizando 1,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea,
com a finalidade de participar da abertura e 1º encontro do CFF sobre Letramento Racial: Reeducar para Construir, a ser realizado em Brasília, dia
8 de agosto de 2023 das 13h30 às 15h.

12 - FABRÍCIO AUGUSTO BEZERRA E SILVA, Justiça do Trabalho, trecho Fortaleza/CE - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho
inicial (Fortaleza/CE), no período de 07/08/2023 a 08/08/2023, totalizando 1,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a
finalidade de participar da abertura e 1º encontro do CFF sobre Letramento Racial: Reeducar para Construir, a ser realizado em Brasília, dia 8 de
agosto de 2023 das 13h30 às 15h.

13 - ANTONIO OLDEMAR COÊLHO DOS SANTOS, Justiça do Trabalho, trecho Belém/PA - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do
trecho inicial (Belém/PA), no período de 07/08/2023 a 09/08/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a
finalidade de participar da abertura e 1º encontro do CFF sobre Letramento Racial: Reeducar para Construir, a ser realizado em Brasília, dia 8 de
agosto de 2023 das 13h30 às 15h.

14 - ODAÍSE CRISTINA PICANÇO BENJAMIM MARTINS, Justiça do Trabalho, trecho Macapá/AP - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida
do trecho inicial (Macapá/AP), no período de 07/08/2023 a 08/08/2023, totalizando 1,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea,
com a finalidade de participar da abertura e 1º encontro do CFF sobre Letramento Racial: Reeducar para Construir, a ser realizado em Brasília, dia
8 de agosto de 2023 das 13h30 às 15h.

15 - IGO ZANY NUNES CORREA, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Manaus/AM - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do
trecho inicial (Manaus/AM), no período de 07/08/2023 a 08/08/2023, totalizando 1,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com
a finalidade de participar da abertura e 1º encontro do CFF sobre Letramento Racial: Reeducar para Construir, a ser realizado em Brasília, dia 8 de
agosto de 2023 das 13h30 às 15h.

16 - LARISSA DE SOUZA CARRIL, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Manaus/AM - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do
trecho inicial (Manaus/AM), no período de 07/08/2023 a 09/08/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com
a finalidade de participar da abertura e 1º encontro do CFF sobre Letramento Racial: Reeducar para Construir, a ser realizado em Brasília, dia 8 de
agosto de 2023 das 13h30 às 15h.

17 - ALESSANDRO DA SILVA, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Florianópolis/SC - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do
trecho inicial (Florianópolis/SC), no período de 08/08/2023 a 08/08/2023, totalizando 0,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea,
com a finalidade de participar da abertura e 1º encontro do CFF sobre Letramento Racial: Reeducar para Construir, a ser realizado em Brasília, dia
8 de agosto de 2023 das 13h30 às 15h.

18 - ELTON ANTÔNIO DE SALLES FILHO, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Florianópolis/SC - Brasília/DF, com retorno à cidade de
partida do trecho inicial (Florianópolis/SC), no período de 07/08/2023 a 08/08/2023, totalizando 1,50 diária(s), com a emissão de bilhete de
passagem aérea, com a finalidade de participar da abertura e 1º encontro do CFF sobre Letramento Racial: Reeducar para Construir, a ser
realizado em Brasília, dia 8 de agosto de 2023 das 13h30 às 15h.

Publique–se no DEJT e BI.

3779/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 203056

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

3779/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

4

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 203056

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2023-08-03T17:15:22-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148